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Protokół Nr XXV/2016 

z sesji Rady Gminy w Klimontowie 

odbytej w dniu 15 lipca 2016 r.  
 
 

Sesja odbyła się w Bibliotece Publicznej w Klimontowie. 

Sesja trwała od godz. 11.00 do godz. 11.50. 

Obradom sesji przewodniczył pan Czesław Fijałkowski, Przewodniczący Rady 
Gminy. 

W sesji uczestniczyli radni, pan Edward Przytuła– Zastępca Wójta, pani Anna 
Sobolewska - Skarbnik Gminy, pan Bogusław Mrozowski – asystent Wójta jak listy 
obecności stanowiące załącznik do niniejszego protokołu. 

Na sesji podjęto uchwały od Nr XXV/171/16 do Nr XXV/177/16. Uchwały podjęto 
w głosowaniu jawnym w trybie art. 14 ustawy o samorządzie gminnym. 

Radny nieobecny usprawiedliwiony – Jerzy Cukrowski.  

Protokołowała Irena Lipiec, inspektor. 

 

Do punktów 1 i 2 porządku obrad sesji 

Pan radny Fijałkowski, Przewodniczący Rady otworzył obrady XXV sesji Rady 
Gminy. Serdecznie powitał Radę Gminy, władze gminy na czele z panem E. 
Przytułą, Zastępcą Wójta i panią Skarbnik. Na podstawie listy obecności stwierdził 
wystarczające quorum do podejmowania uchwał. Obecnych jest 14 radnych. 
Odczytał proponowany porządek obrad. Sesja zwołana na wniosek Wójta Gminy. 

Po jego odczytaniu pan Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi względnie 
propozycje do porządku obrad.  

Uwag i propozycji nie zgłoszono.  

Pan Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad. Za: 14. 
Porządek został przyjęty. 

 

Porządek obrad sesji 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej ważności. 

2. Przyjęcie porządku obrad sesji. 

3. Zmiany w budżecie gminy na 2016 r. 

4. Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Klimontów na 



str. 2 

 

lata 2016 – 2030. 

5. Zmiana uchwały Nr IX/54/15 Rady Gminy w Klimontowie z dnia 29 
kwietnia 2015 r. w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego, podatku 
od nieruchomości i podatku leśnego w drodze inkasa, określenia 
inkasentów oraz wynagrodzenia za inkaso. 

6. Sprawy majątkowe: 

a) Nabycie nieruchomości w Rogaczu 

b) Nabycie nieruchomości w Byszówce 

7. Zakończenie sesji 

 

Do punktu 3 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady – Dzisiaj swoje posiedzenie miały Komisja Budżetowa 
i Komisja Rolnicza. Wszystko analizowaliście. Jeżeli są jakieś uwagi do tego to 
proszę bardzo.  

Pan radny Gwizdoń, - Komisja Budżetu, Finansów i Majątku Gminy pozytywnie 
opiniuje zmiany w budżecie gminy na 2016 r. Pani Skarbnik wyjaśniła wszystko na 
posiedzeniu Komisji.  

Pani radna Krasowska – Komisja Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie 
opiniuje zmiany w budżecie gminy na 2016 r.  

Pan Przewodniczący Rady, - Macie Państwo pytania do pani Skarbnik ?. Nie ma. 
Czy pani Skarbnik ma coś do dodania ?.  

Pani Skarbnik Sobolewska, - Dostosowałam zmiany do dróg PROWoskich po 
przetargu. W związku z otrzymaniem promesy na usuwanie skutków klęsk 
żywiołowych wprowadziłam do budżetu zadanie „Remont drogi gminnej Borek 
Klimontowskie – Rogacz”. Kolejna zmiana to wprowadzenie rozbudowy szkoły w 
Nawodzicach a zdjęcie Tuptusia, ale nie w całej części, bo tak jak tłumaczyłam na 
Komisji Budżetowej i Rolnej tego Tuptusia całkiem zdjąć nie możemy, bo nie 
mamy decyzji z Urzędu Wojewódzkiego o cofnięciu dotacji. Kolejne zmiany – 
zakupy działek w Byszówce i Rogaczu i wprowadziłam także to zadanie 
„Opracowanie Lokalnego Programu Rewitalizacji Klimontowa”. To są wszystkie 
takie grubsze zmiany. Oprócz tego są jeszcze te drobne zmiany, które 
tłumaczyłam na Komisji.  

Pan Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Za: 14, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała Nr XXV/171/16 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 r. 
została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
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Do punktu 4 porządku obrad sesji 

Opinie Komisji: 

Pan radny Gwizdoń , - Komisja Budżetu, Finansów i Majątku Gminy pozytywnie 
opiniuje zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Klimontów.  

Pani radna Krasowska, - Komisja Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie 
opiniuje zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Klimontów. 

Pan Przewodniczący Rady zapytał, - Są jakieś pytania. Nie widzę.  

Poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za: 14, głosów przeciwnych i 
wstrzymujących się nie było.  

Uchwała Nr XXV/172/16 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Klimontów na lata 2016 – 2030 została podjęta i stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu.  

 

Do punktu 5 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że w związku ze zmianą sołtysa w 
sołectwie Dziewków trzeba wprowadzić zmiany w uchwale o ustanowieniu 
inkasentów. Pan Kwiecień zrezygnował z funkcji sołtysa w Dziewkowie i nowym 
sołtysem został wybrany pan Zając.  

Poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za: 14, głosów przeciwnych i 
wstrzymujących się nie było.  

Uchwała Nr XXV/173/16 w sprawie zmian w uchwale Nr IX/54/15 Rady Gminy 

w Klimontowie z dnia 29 kwietnia 2015 r. w sprawie zarządzenia poboru 

podatku rolnego, podatku od nieruchomości i podatku leśnego w drodze 

inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wynagrodzenia za inkaso 
została podjęta i jest załącznikiem do niniejszego protokołu.  

 

Do punktu 6 porządku obrad sesji 

a).Pan Przewodniczący Rady – Chodzi o nabycie działki w Rogaczu od pana 
xxxxxxxxx. Nie wiem czy tu cena jakaś jest określona panie Wójcie ?. 

Pan Przytuła, Zastępca Wójta, - To jest 1 800 zł plus koszty wyceny 450 zł i koszty 
notarialne. Razem ok. 3 000  zł.  

Opinie Komisji Rady: 

Pan radny Gwizdoń, - Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 

Pani radna Krasowska, - Komisja Rolna pozytywnie zaopiniowała projekt 
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uchwały.  

Pan Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za: 14, 
głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała Nr XXV/174/16 w sprawie nabycia nieruchomości gruntowej została 
podjęta i jest załącznikiem do niniejszego protokołu.  

b).Pan Przewodniczący Rady – Kolejna uchwała dotyczy nabycia nieruchomości 
od pana xxxxxxxx. Pan Wójt powie nam coś tu ? 

Pan Przytuła, Zastępca Wójta wyjaśnił, - Jest trzy działki do wykupu. Działka 114  
pan xxxxxxxx, działka 112 i 113 jest w jednej dwóch współwłaścicieli, w drugiej 
trzech współwłaścicieli. Razem z kosztami podziału działek, notariuszem to kwota 
około 14 000 zł.  

Pan Przewodniczący Rady, - Te wszystkie działki ?. 

Pan Przytuła, Zastępca Wójta, - Tak. Te trzy działki. Idzie to wszystko pod pas 
drogowy.  

Pan Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
nabycia gruntu od pana xxxxxxxx. Za: 14, głosów przeciwnych i wstrzymujących 
się nie było.  

Uchwała Nr XXV/175/16 w sprawie nabycia nieruchomości gruntowej została 
podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Pan Przewodniczący Rady powiedział, że projekt uchwały dotyczy nabycia gruntu 
od pani xxxxxxx, pani xxxxxxx i pana xxxxxx. Poddał projekt uchwały pod 
głosowanie.  

Za: 14. Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Uchwała Nr XXV/176/16 w sprawie nabycia nieruchomości gruntowych została 
pojęta i jest załącznikiem do niniejszego protokołu.  

Pan Przewodniczący Rady – Ostatni projekt uchwały dotyczy nabycia gruntu od 
pani xxxxxxx i pani xxxxxxx.  

Opinie Komisji Rady: 

Pan radny Gwizdoń, - Komisja Budżetowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pani radna Krasowska, - Komisja Rolna pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pan Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Za: 14. Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Uchwała Nr XXV/177/16 w sprawie nabycia nieruchomości gruntowych została 
pojęta i jest załącznikiem do niniejszego protokołu.  
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Pan Przewodniczący Rady udzielił głosu przedstawicielkom firmy ”NOEZA” z 
Mielca, które przedstawiły swoją sprawę. , zamieszkują na terenie województwa 
święto 

Pani Brygida Sowa – Nasza firma zajmuje się konsultingiem i szkoleniami. 
Realizujemy projekty unijne. Dzisiaj przyjechałyśmy do Państwa z projektem 
unijnym. Jest to projekt skierowany jest do osób, które planują otworzyć własną 
działalność gospodarczą, ukończyły 30 rok życia, zamieszkują na terenie 
województwa świętokrzyskiego. Oferujemy dotacje na rozpoczęcie działalności 
gospodarczej. Jest to w sumie 32 000 zł. Jednorazowo oferujemy 22 000 zł dotacji 
bezzwrotnej. Do tego oferujemy wsparcie pomostowe przez 6 miesięcy 
prowadzenia działalności gospodarczej w kwocie 1700 zł miesięcznie na bieżące 
sprawy związane z prowadzoną działalnością, która zostanie założona plus 
wsparcie doradcze, biznesowe, prawne. Będziemy pomagać w pisaniu 
biznesplanów. Są to dotacje dla osób zamieszkujących obszary wiejskie regionu 
świętokrzyskiego.  

Pani Ewa Bajorska – Ciężko nam bezpośrednio dotrzeć do osób kwalifikujących 
się do pomocy. Prośba do Państwa – może Państwo znacie kogoś kto chciałby 
założyć działalność gospodarczą , poszukuje takiej inicjatywy. Prosimy o kontakt 
do tych osób.  

Pytania: 

Pan radny Gwizdoń zapytał, - Załóżmy, że osoba dostanie dofinansowanie i ile 
musi utrzymać się na rynku od kiedy założy działalność ?. 

Pani Bajorska , - 12 miesięcy.  

Pan radny Borycki – Od ilu to jest lat ?. 

Pani Bajorska , - Od 30 roku życia. Nie ma górnej granicy.  

Pani radna Hakamäki, - Ten projekt jest skierowany do osób bezrobotnych 
zarejestrowanych w Urzędzie Pracy tak ?. 

Pani Bajorska, - Tak, ale rolnicy też mogą.  

Pani Sowa, - Jeżeli jest zarejestrowany, ubezpieczony w KRUSie, podejmując 
działalność gospodarczą przechodzi na ZUS i wszystko jest ok.  

Pan radny Gwizdoń, – Jak długo to jest aktualne ?. 

Pani Bajorska – Do 12 sierpnia trzeba złożyć wstępny formularz.  

Pani Skarbnik, - Nie słyszy się nic o dotacjach dla tych co prowadzą działalność 
gospodarczą.  

Pani Sowa, - Jeżeli ktoś wcześniej prowadził działalność gospodarczą a upłynął 
rok od tego czasu już to  
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Pani Bajorska, - Proszę zwrócić uwagę na stronę internetową Wojewódzkiego 
Urzędu Pracy, bo teraz jest realizowanych 23 projekty unijne o takiej 
charakterystyce, może znajdzie coś Pani dla siebie. My niestety tego nie 
realizujemy.  

Pani radna Hakamäki, - Czy macie Panie propozycje dla emerytów ?. Słyniemy 
jako kraj w Unii Europejskiej z bardzo niskich emerytur. Może warto by zająć się 
tym sektorem i zaproponować im jakieś formy pomocy, uaktywnienia.  

Pani Bajorska, - Myślę, że u nas w Polsce jest to jeszcze w zalążku. Na chwilę 
obecną nie zajmujemy się taką branżą.  

Innych zapytań nie zgłoszono.  

Pan Przewodniczący Rady przedstawił korespondencję: 

1) Pismo Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Konserwatora zabytków o 
przyznaniu dotacji celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Józefa w 
Klimontowie w wysokości 16 892,73 zł 

2) Pismo Dyrektora Instytutu Geografii Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w 
Kielcach z prośbą do Przewodniczącego Rady o pomoc przy zbieraniu 
materiałów do pracy doktorskiej na temat „Wpływ georóżnorodności i 
obiektów geoturystycznych na rozwój turystyki w województwie 
świętokrzyskim”.  

Pan radny Bargiel – Do tej ankiety. Bałtów znalazł sobie pazurki dinozaurów i z 
tego zrobił park. Druga rzecz – pytają mieszkańcy gdyby w razie czego nastąpiły 
deszcze ulewne, zalałoby piwnice to do kogo w Urzędzie nalży się udać ?. Dobrze 
by było przedstawić te osoby. Jarmarki – mieszkańcy osiedla i Adamczowic pytają 
czy nie można by było zrobić tak, żeby gwiazda wieczoru nie rozpoczynała 
swojego występu o godz.23.00 tylko wcześniej o godz. 20.00. Chodzi o to, żeby 
było zdecydowanie wcześniej.  

Pan Przytuła, Zastępca Wójta, - Umowa jest z firmą. My nie płacimy za wynajem 
zespołów. Tak jest z reguły, że jak przyjeżdża gwiazda w ten teren to ma kilka 
koncertów o różnych godzinach, ale jak wcześniej jest występ to gwiazda bierze 
większe pieniądze. W Urzędzie pani Ela jest od zarzadzania kryzysowego. Na 
stronie internetowej jest podany telefon do mnie, do wójta, straży. Straż na 
bieżąco reaguje. Pan Andrzej Ciach potwierdzi, że w nocy nawet byłem jak 
zalewało pana Andrzeja na ul. Żeromskiego.  

 

Do punktu 7 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady stwierdził, że zrealizowano wszystkie punkty 
dzisiejszego porządku obrad i ogłosił zamkniecie sesji. 
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Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

Protokołowała:       Przewodniczył: 

Irena Lipiec        Czesław Fijałkowski 

 


